
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 

 

 

14.02.2022 п. Великооктябрьский № 35 

 

 
Об утверждении Порядка выдачи продуктовых наборов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 25.04.2017 

№ 109-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам 

путем оплаты стоимости питания детей из малоимущих семей, обучающихся в 

муниципальных и государственных бюджетных (казенных, автономных 

общеобразовательных организациях Тверской области»  

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Фировского района от 

07.02.2022 № 17 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся в связи с  

приостановлением посещения ими общеобразовательных организаций» 

 

 

 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Порядок выдачи продуктового набора для обучающихся 

из малоимущих семей, обучающихся в МБОУ Великооктябрьская 

СОШ, являющихся получателем мер социальной поддержки в 

государственном казенном учреждении Тверской области «Центр 

выплат «Тверская семья», выдачу продуктовых наборов за учебные 

дни, в которые временно приостановлено посещение 

общеобразовательного учреждения и организуется дистанционное 

обучение. (приложение 1). 

2. Утвердить форму табеля учета предоставления льготного питания в 

виде продуктового набора (приложение 2) 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 



2 

 
Приложение 1 

к приказу МБОУ  

Великооктябрьская СОШ 

от 14.02.2022 № 35 

 

Порядок выдачи продуктового набора. 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок (далее – порядок) разработан в целях создания 

условий по предоставлению льготного/бесплатного питания для обучающихся из 

малоимущих семей, обучающихся в МБОУ Великооктябрьская СОШ, являющихся 

получателем мер социальной поддержки в государственном казенном учреждении 

Тверской области «Центр выплат «Тверская семья» (далее – ГКУ).  

1.2. Данный порядок разработан на основании постановления Правительства 

Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп «О предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из 

малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) 

общеобразовательных организациях Тверской области» (далее - постановления 

Правительства Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп). 

1.3. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора за 

учебные дни, в которые временно приостановлено посещение общеобразовательного 

учреждения и организуется дистанционное обучение. 

1.4. За организацию бесплатного питания обучающихся в виде продуктового 

набора ответственность несет директор школы. 

1.5. Родители (законные представители) обучающихся несут ответственность 

за своевременное получение продуктового набора. 

 

II. Организация предоставления льготного/бесплатного питания 

обучающимся в виде продуктового набора  

2.1. Руководитель общеобразовательной организации оформляет заявку на 

получение продуктовых наборов (потребности в продуктовых наборах) согласно 

приложению 4 к Порядку, утвержденному постановлением Правительства Тверской 

области от 25.04.2017 № 109-пп, и направляет в Министерство демографической и 

семейной политики Тверской области в день принятия решения о дистанционном 

обучении. 

2.2. Организация и формирование продуктовых наборов и их доставка в 

упакованном виде в общеобразовательную организацию осуществляется в соответствии 

с порядком, утвержденным приказом Министерства демографической и семейной 

политики Тверской области. 

2.3. ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Бологовского и Фировского районов  

передает продуктовый набор по акту приема-передачи продуктовых наборов по форме 

согласно приложению 5 к Порядку, утвержденному постановлением Правительства 

Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп, в общеобразовательную организацию. 

2.4. Классные руководители информируют родителей (законных представителей) 

о графике и месте выдачи продуктового набора. 

2.5. Сведения о графике и порядке выдачи продуктовых наборов размещается на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

2.6. Ответственные лица проверяют количество, ассортимент и качество 

продуктового набора. В продуктовом наборе не должно быть некачественных продуктов 

и продуктов с истекшим сроком годности.  

2.7. Наборы необходимо выдавать в чистых пакетах, в каждый пакет необходимо 

вложить перечень продуктового набора с указанием полных наименований продуктов, 



3 

 

их количества, а также учебного периода, за который выдан набор. Продукты, входящие 

в набор, должны быть в промышленной упаковке. 

2.8. Продуктовый набор выдается в общеобразовательных организациях 

заявителю на основании паспорта гражданина РФ либо иного документа, признаваемого 

в соответствии с законодательством РФ документом, удостоверяющим личность, в  

соответствии с настоящим порядком под роспись в ведомости с указанием полного 

наименования продуктов, при соблюдении общеобразовательной организацией 

санитарных противоэпидемических требований.  

 

III. Порядок учета представления бесплатного питания в виде продуктового 

набора 

3.1. Приказом по общеобразовательной организации назначается ответственный 

за представление льготного/бесплатного питания в виде продуктового набора  

обучающимся. 

3.2. Список обучающихся льготной категории для получения продуктового 

набора формируются директором школы.  

3.3. Предоставление обучающимся льготного/бесплатного питания в виде 

продуктового набора отражается в табеле учета, форма которого утверждается 

общеобразовательной организацией самостоятельно. 

3.4. На каждую дату выдачи продуктовых наборов заводится отчетная папка, в 

которой размещаются сопроводительные документы, подтверждающие качество и 

безопасность продуктов, и хранить их в папке до окончания сроков реализации. 

3.5. Ответственный за предоставление обучающимся продуктового набора 

систематически проверяют ведение табеля учета, фактическое его предоставление. 

3.6. МБОУ Великооктябрьская СОШ в течение 5 рабочих дней со дня выдачи 

продуктовых наборов получателю направляет в ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» 

Бологовского и Фировского районов  отчет о предоставлении продуктовых наборов по 

форме согласно приложению к акту приема-передачи продуктовых наборов. 

 
Приложение 2 

к приказу МБОУ  

Великооктябрьская СОШ 

от 14.02.2022 № 35 

 

Табель учета предоставления льготного питания в виде 

продуктового набора 
 

N 

п/

п 

Общее 

количество 

учебных дней 

дистанционног

о обучения/ 

количество 

продуктовых 

наборов 

Стоимость 

продуктовог

о набора 

Фамилия, 

имя, отчество 

(при наличии) 

обучающегос

я 

Клас

с 

Подпись 

родителя 

(законного 

представителя

) 

обучающегося 

Дата 

получени

я 

1 2 3 4 5 8 9 

       
 

И.о. директора     А.Г.Левашев 


